1

平成 28年 9月 15日

各   位

  会 社 名 日本ＫＦＣホールディングス株式会社

                             代表者名 代表取締役社長 近藤 正樹

            （コード番号 9873 東証第 2部）

     問合せ先 執行役員 企画広報部 部長 竹井 勤

    電話番号 （03）5722－7229

シンガポール法人の設立並びにタイ国の KFC事業への参画に関するお知らせ

日本 KFCホールディングス株式会社（本社：東京、社長：近藤正樹、資本金：72億 9,750

万円）は、シンガポールにアジアでの外食事業への投資持株会社として Fast Restaurant

International Pte. Ltd. （以下、「FRI社」）を設立いたしました。

また、ASEAN Industrial Growth Fund（以下、「AIGF」）が主体となるタイ国内の KFC の

一部店舗を運営する事業会社の持株会社 Bamboo（Thailand）  Holding Pte. Ltd.

(以下、「Bamboo社」)に FRI社を通じて出資し、タイ国の KFC事業に参画することとなりま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． タイ国の KFC事業への参画の目的

2015年 8月 7日付で発表した中期経営計画『Building The Future2017』にて成長戦略として掲

げた M&A・事業提携の一環として海外成長市場への参入機会を検討して参りました。

このたび、Yum Restaurants International (Thailand) Co., Ltd.（以下、「YRI社」）がタイ国内で

新たなフランチャイジーに一部事業を譲渡することとなり、AIGF が主体となった事業に参画する

こととなったものであります。当社は国内での 46年間の KFC事業経験で培ったノウハウを活かし、

成長が見込めるタイ国での KFC事業の更なる拡大を目指します。

2

２． FRI社概要

会社名：Fast Restaurant International Pte. Ltd.

所在地：シンガポール

設立年月：2016年 8月

出資者：当社（100%）

業務内容： 東南アジア地域における事業・投資業務の統括

３． Bamboo社概要

会社名：Bamboo（Thailand） Holding Pte. Ltd.

所在地：シンガポール

設立年月：2016年 5月

出資者：AIGF、当社、他

業務内容： タイ国内の KFC事業会社の持株会社

４． タイ国内 KFC事業会社の概要

会社名：Restaurant Development Company Limited.

所在地：タイ国

設立年月：2015年 6月

出資者：Bamboo社とタイ人投資家

業務内容：タイ国内 KFC約 130店舗を YRIから譲り受け、タイ国内の新フランチャイジー

として事業運営

５． 業績に与える影響

本件による、平成 29年 3月期の業績（連結）に与える影響につきましては軽微であります。

以上